
令和２年９月吉日 

ＰＴＡ会員の皆様へ 

福井市宝永小学校 

ＰＴＡ会長 本島 良樹 

学 校 長 𠮷田 和美 

ふれあい広場 中止のお知らせ 

 秋涼の候、会員の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素は

ＰＴＡ活動にご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。 

 さて、本ＰＴＡは例年、宝永文化祭（公民館祭り）の一環として、公民館にて「ふれあい広場」

を開催し、バザー・ゲーム・飲食により特別会計収入を得ると共に、児童には楽しいひと時を提

供しております。しかし今年度は新型コロナウイルス感染拡大防止のため、１０月２５日（日）

の宝永文化祭は自主グループの作品展示のみとなることが決まり、例年のようなふれあい広場を

開催することはできなくなりました。 

 これを受けて９月４日（金）のＰＴＡ運営委員会において、本部役員・担当役員・校長先生等

の出席のもと、話し合いを行いました。 

 会議では「感染対策を徹底した上で、学校を会場に限定的に開催してはどうか」「地域のお祭り

なども全て中止になっている。収入はともかく、子ども達の思い出のために何かできないか」な

どの意見もありましたが、学校では５年生の宿泊学習や６年生の修学旅行も控えており、慎重な

意見も多く出ました。また特別会計も子ども達の学校生活のために役立てられるもので、今年度

も消毒液等の支出があり、見過ごしていい問題ではありません。 

 最終的には担当役員による投票の結果、中止とすることが決定いたしましたので、ここにお知

らせいたします。 

 今後、ふれあい広場に代わるもので子ども達のためにできる行事を検討していくことも考えら

れます。もし何か行う場合は、その都度お知らせいたします。 


